
ISTITUTO COMPRENSIVO
"BIAGIO SICILIANO - DE GASPERI

90040 CAPACI C.SO ISOLA DELLE FEMMINE, 26 C.F. 97291540827 C.M. PAIC8A400Q

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024
N.38 PROT.9532/2024 DEL 10/11/2024

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 
VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario , approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 2024 16/01/2024
 
VISTO     l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018
 
VISTO     il saldo di cassa al 31/08/2024 trasferito dalla Direzione Didattica Alcide De Gasperi di Capaci, aggregata a questa Istituzione
                 Scolastica a far data 1/9/2024, pari ad € 185.747,92;
VISTO     che i residui attivi e passivi della D.D. De Gasperi di Capaci verranno gestiti in C/ Competenza nel programma annuale 2024
                 dell'I.C. Biagio Siciliano di Capaci;
 
 
CONSIDERATO CHE     occorre modificare il programma annuale
 

DECRETA
 

di apportare la seguente  al programma annuale  perVARIAZIONE/STORNO 2024
Assunzione in bilancio del saldo al 31/8/2024 della D.D. De Gasperi di Capaci aggregata a far data 1/9/24 e accertamento residui attivi e impegni residui
passivi in c/competenza 2024
 
 

ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE
DEFINITIVA

02|01/01 Pon per la scuola (FSE) 0,00 0,00 16.754,52 16.754,52

02|02/03 PON PER LA SCUOLA
FESR REACT EU

0,00 0,00 5.448,40 5.448,40

02|03/01 D.M. dell’istruzione
11/08/2022, n. 222, art. 2
–Azioni di
coinvolgimento degli
animatori digitali

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

02|03/02 "Next generation EU -
PNRR"

0,00 0,00 128.780,39 128.780,39

03|06/14 “Piano nazionale di
ripresa e resilienza –
PNRR - Progetti in
essere"

0,00 0,00 7.998,23 7.998,23

04|04/01 Finanziamenti
Programma Operativo
FESR Sicilia 2014/2020

0,00 0,00 2.572,60 2.572,60

12|03/01 Trasferimento fondo di
cassa scuole cessate

0,00 0,00 185.747,92 185.747,92

348.302,06

 
 
 
 

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE
DEFINITIVA

A01 FUNZIONAMENTO
GENERALE E DECORO
DELLA SCUOLA

0,00 0,00 14.412,50 14.412,50

A01/03 Manutenzione Regionale 1.268,74 981,82 235,18 2.485,74

A01/05 Sicurezza D. Lgs 81/2008
(EX DE GASPERI)

0,00 0,00 2.059,78 2.059,78

A01/09 Servizi di Pulizia
Convenzione 2/2/2011
(CICLAT) (EX A01/09
DE GASPERI)

0,00 0,00 17.043,99 17.043,99

A01/15 Risorse ex art. 31, comma
1, lettera c) D.L. 41/2021
EX DE GASPERI

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00





ISTITUTO COMPRENSIVO
"BIAGIO SICILIANO - DE GASPERI

90040 CAPACI C.SO ISOLA DELLE FEMMINE, 26 C.F. 97291540827 C.M. PAIC8A400Q

A01/20 “Art. 1, comma 697, L. n.
234/2021” assistenza e
supporto psicologico
anche per studenti ucraini
EX DE GASPERI

0,00 0,00 1.612,40 1.612,40

A01/24 Avviso investimento 1.2
“ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA
LOCALI” SCUOLE
(DICEMBRE 2022) EX
DE GASPERI

0,00 0,00 2.765,00 2.765,00

A01/25 Tassa Rimozione Rifiuti
anni pregressi (ex A1/01
DE GASPERI)

0,00 0,00 2.925,48 2.925,48

A01/26 DPO Data Protection
Officer (EX A01/02 DE
GASPERI)

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

A01/27 Manutenzione Edifici
Scolastici Fondi
Comunali (EX A01/04
DE GASPERI)

0,00 0,00 479,89 479,89

A01/28 Mantenimento del decoro
e funzionalità degli
immobili scolastici
Scuole Belle (EX A01/06
DE GASPERI)

0,00 0,00 13.600,11 13.600,11

A01/29 Acquisto servizi di pulizia
"Operosa" (EX A01/07
DE GASPERI)

0,00 0,00 339,81 339,81

A01/31 Spese per l’acquisto dei
materiali di pulizia,
acquistati dalla ditte
incaricate della pulizia
(EX A01/10 DE
GASPERI)

0,00 0,00 2.151,89 2.151,89

A01/32 Rifacimento cortile
esterno plesso via
Kennedy con contributi
privati (EX A01/22 DE
GASPERI)

0,00 0,00 150,00 150,00

A02 FUNZIONAMENTO
AMMINISTRATIVO

0,00 0,00 22.571,55 22.571,55

A02/05 Pagamento visite fiscali
personale (EX A02/02 DE
GASPERI)

0,00 0,00 3.486,62 3.486,62

A03 DIDATTICA 0,00 0,00 11.578,33 11.578,33

A03/23 Integrazione alunni H
Stato (EX A03/02 DE
GASPERI)

0,00 0,00 4.106,59 4.106,59

A03/24 Assicurazione alunni,
personale e responsabilità
civile e acquisto materiale
fondi alunni (EX A03/03
DE GASPERI)

0,00 0,00 9.283,22 9.283,22

A03/27 “Spazi e strumenti digitali
per le STEM – Avviso
prot. DGEFID n. 10812
del 13 maggio 2021 (EX
A03/13 DE GASPERI)

0,00 0,00 15.906,91 15.906,91

A03/29 "Piano "scuola 4.0"
-Azione 1-Next Digital
classroom-D.M.
n.218/2022 -
M4C1I3.2-2022-961-P-11160
(EX A03/17 DE
GASPERI)

0,00 0,00 59.772,88 59.772,88



ISTITUTO COMPRENSIVO
"BIAGIO SICILIANO - DE GASPERI

90040 CAPACI C.SO ISOLA DELLE FEMMINE, 26 C.F. 97291540827 C.M. PAIC8A400Q

A03/30 PNRR “Didattica digitale
integrata e formaz. del
personale scol. sulla
trasformazione digitale"
Prog Animatore Digitale
(EX A03/18 DE
GASPERI)

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00

A03/31 M4C1I3.1-2023-1143-P-32015
“Investimento M4C1-3.1
– Potenziamento delle
competenze STEM e
multilinguistiche – D.M.
n. 65/2023 (EX A03/19
DE GASPERI)

0,00 0,00 82.390,02 82.390,02

A03/32 M4C1I2.1-2023-1222-P-44788
“Investimento 2.1:
Didattica digitale
integrata e formazione
alla transizione digitale
del personale scolastico -
Formazione del pers.
scol.(DM 66/23)(EX
A03/20 DE GASPERI)

0,00 0,00 47.960,13 47.960,13

A05/04 VISITE VIAGGI E
PROGRAMMI DI
STUDIO ALL'ESTERO
(EX A05/00 DE
GASPERI)

0,00 0,00 4.954,28 4.954,28

P02/08 Attività di potenziamento
non finanziati dal MOF
(ex DE GASPERI)

0,00 0,00 1.743,65 1.743,65

P02/10 Legalità (ex P25) EX DE
GASPERI

0,00 0,00 109,80 109,80

P02/18 PON
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-248
“Agenda Sud” - Nota di
adesione n. n. 134894
/2023” EX DE GASPERI

0,00 0,00 16.448,57 16.448,57

P02/19 avviso 673 DM 663 sport
palestra di vita (EX
P02/02 DE GASPERI)

0,00 0,00 763,01 763,01

P03/01 Attività di tirocinio corso
specializzazione attività
di sostegno (Convenzione
con UNIPA) (ex DE
GASPERI

0,00 0,00 1.690,00 1.690,00

P04/08 Formazione di II livello
docenti per le attività di
sostegno e tutor (EX
P04/04 DE GASPERI)

0,00 0,00 146,70 146,70

P05/01 Compensi commissioni
concorso docenti 2016
(EX DE GASPERI)

0,00 0,00 764,16 764,16

R98 FONDO DI RISERVA 350,00 0,00 1.599,61 1.949,61

Z01 DISPONIBILITA'
FINANZIARIA DA
PROGRAMMARE

0,00 0,00 1.250,00 1.250,00

348.302,06

 
 
 
Data, 10/11/2024 
 
Affisso all'ALBO in data 01/12/2024
 

                                                IL DIRIGENTE
SCOLASTICO
                                                    Prof.ssa Maria
Ausilia Lupo

                      Documento firmato digitalmente ai



ISTITUTO COMPRENSIVO
"BIAGIO SICILIANO - DE GASPERI

90040 CAPACI C.SO ISOLA DELLE FEMMINE, 26 C.F. 97291540827 C.M. PAIC8A400Q

sensi del c.d. Codice                                  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso

connesse

                 


		2024-12-02T14:11:04+0100
	MARIA AUSILIA LUPO




